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RAPORT NGA KONSULTIM PUBLIK

N0 perputltje me Udhezimin Administlptiv (MAPI-) nr.0412023 pdr Administratd t€ Hapur ne
Komuna dhe Ligjin per ovices s€ Jugut ka organizuar
konsultimin publik mbi € dhe projekt - planin e Veprimit
peir Transparenc€ nd Ko 29.

Ky konsultim publik eshte mbajtur metpaten2+.07.2025 (e enjte). Informirni paraprak pdr pal€t e
interesuara eshtd ber6 14 dite para mbaJtjes se takimit.

Lajm€rimi per takimin dshte bdrd ne kfhe dhe n€ menyr€ tE shumdanshme, per t6 garantuar
pdrfshirjen e sa md shumd qyretar€ve.Ij.ljoftimi 6sht6 publikuar:

Bashkangjitur mund td gjeni ;

Raportin dhe listdn e pjesdmarresve

ne hyrje td objektit tE Komunps,
n6'IV Mitrovica,

TRANSPA.RENCE-NE-

r-Konsultim-Pu

-Finale.docx

7/Plani-i-ve

b.114136551469t637

-MITROVi

Kryetarin e Komunes jand njoftuar rreth Projekt
imit per Transparence ne l(omunen e Mitrovices

na Kastrati Idrizi, ka njoftuLar td pranishmit lidhur
gjike, duke thdnd se qellimi i hartimit td kesaj

transparences nd punen e organeve te Komunes

n€ td Ko het zvrtare.
nC td Ko
ne everit e Publike.
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se Mitroyices, pjesemarrja e publikut np procesin e vendimmarrjes nd nivelin lokal si dhe zbatimi
i praktikqve t€ mira administrative pdr fiasje ne dokumente publike.

Projekt-Rregullorja p6r Transparenb€ n€ Komundn e Mitrovic6s pdrcakton rregullat qE

sigurojnQ transparencen n0 punen e KrSretarit t€ Kornunds, Kuvendit te Kornun€s, trupave tC

Kuvendit, drejtorive, mekanizmave te t]jerd ligjor€, si dhe rregullat, parimel. dhe format e

perfshirjes se qytetar€ve, shoqeris€ civile dhe grupeve te interesit ne proceset vendimmarrese.

Paralelisht me hartimin e Rregullores, Oshtd hartuar edhe Projekt-Plani i \zeprimit p6r
Transparencd Komunale2025-2029, ku pdrmes tij synojme td kontribuo-jme ne nd€rtimin e nj€
aclministqate komunale llogaridhdnese {he transparente, td hapur pdr qytetaret dhe shoq€rind
civile nd t€ gjitha proceset vendimmarrpse.

Ne kete Projekt - Plan parashihet publiftimi i dokumenteve td ndryshme, afbti kohor se kur duhet
te publikohen, njesia apo personi pergj$gjes pdr publikimin e dokumentit dhe m6nyra e njoftimit.

Formulardt pdr komente dhe lista e pjepdmarrdsve jan€ shpdrndare gjatd dir;kutimit publik mirepo

nga qytetlar6t nuk jane parashtruar komf:nte apo sugjerime.

Ne platformdn qeveritare te konsultimeve publike, jand dhdne komente nga<>rganizata Demokracia

Plus (+;, k6to komente jand trajtuar nga grupi punues, i cili ka vlerdsuar se komentet e dhdna jand

jo-relevante dhe nd mos perputhje me dispozitat ligjore.

Konsultimi publik me qytetar6 piirfund$i ne oren l5:00 dhe mordn pjese 2{i qytetare, prej tyre 12

femra dhe 14 meshkui.

Metodat e Konsultimit Data(/kohdzgjatja Numri i
pj esEm arriOsve/kontribuuesve

1. Konsultimet me 30 dite 26

shkrim/ne menyre

elektronike

2. Publikimi nd ueb faqe 14 dite 26
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KUVENDT r KoMUNts st
Grupi punues p€r hartimin e Rreg
Komunale nd Komundn e Mitrovic€s s€

Nr. 0r-020/0 4-0027 0l0l25 dt. 11.07
Mitrovicd

Duke u bazuar n€ Ligjin Nr
Mitrovic€s sd Jugut dhe Udh€zimin
Hapur nd Komuna, Komuna lEshon

Lidhur me organizimin e konsultim
Transparenc€ nd Komun€n e Mitrov
Komunale 2025-2029.

K€to dy dokumente do td jen6 n€
08.08.2025, nddrsa konsultimi publi
mbledhjeve t€ Kuvendit te K

Komentet dhe sugjerimet muLnd t'i

EI blerina.h.kastrati@rks-gov.net

Pdr mE shum€ detaje, n€ lidhje me
Mitrovicds s€ Jugut dhe Projekt - Pl
mund t€ vizitoni vegEzat e mdposh

, Republika e Kosovds
ika Kosova - Republic of Kosovo

una e Mitrovic€s si Jugut
Op5tina Juzna trovica - Municipality of Mitrovica South

ROvICiiS Sii JI]GUT
p€r Transparenc€ dhe Planit t€ Veprimit p€r Transparencd

gut

25

p6r Vetdqeverisje Lokale, Statutin e Komun6s s€
dministrativ (MAPL) Nr.04 12023 p€r Administrat6 t€

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

publik me qytetar€ per Projekt-Rregulloren p6r
cds dhe Projekt-Planin e Veprimit p€r Transparencd

ultim publik nga data 1 I.07 .2025 deri m€ dat€n
me qytetard do tE mbahet md dat6 24.07.2025. n€ sall€n er

duke filluar ngaora 14:00.

i deri m€ datdn 08.08 .2025. ne email adres€n:

jekt -Rregulloren pdr Transparence nE KomunEn e
nin e Veprimit p€r Transparenc€ Komunale 2025-2029,

Ueb faqj a zyrtare : hltpg usut.rks-

Platforma e Konsultimeve

Facebook: httos:/

https ://konsultimet.rks-gov.net



Zasnivajudi se na
Administrativnom
ovo:

U vezi sa organizovanjem javne ko

sa podetkom u l4:00 dasova.

Za vi(e detalja u vezi sa proiekt -

. SluZbene stranice:

Facebook: htt

Republika e Kosovds
ika Kosova - Republic of Kosovo 

.'

nuna e Mitrovicis s€ Jugut
trovica - Municipality of Mitrovica SouthOpStina JuZna

SKUPSTINA OPSTINE JUZNA TROVICA
Radna grupa za izradu pravilnika o
Op5tini Juina Mitrovica
Br. 01-020/0 4-0027 010/25 od 11.07.
Mitrovica

ZakonBt.03
Uputstvu (MAL

u Op5tini Mitrovica i proiekt-Akcio

Repu

nsparentnosti i Akcionog plana za Op5tiinsku Transparentnost u

_o 
Lokalnoj Samoupravi, Statutu OpStine JuLnaMitrovica i

8r.04/2023 o Otvorenoj Upravi u Op5tinama, OpStina izdaje

Ova dva dokumenta 6e biti na javnoj
se javna konsultacija sa gradanima o

Komentare i sugestije moZete dostav

El blerina.h.kastrati@rks-gov.net

Projekt -Akcionog plana za OpSti
linkove:

Platforma Javnih Konsultacii

OBAVES E O JAVNOJ KONSUUTACIJI

do dana 08.08.2025, na e-mail adresu:

avilnikom o Transparentnosti u opstini |uLna Mitrovica i
sku Transparentnost 2025-2029, mozete posetiti sledei;e

Itacije sa gradanima o projekt-pravilniku o Transparentnosti
g Plana za Op5tinsku Transparentnost 2025_2029.

konsultaciji od dana 11.07 .2025 do dana 0g.0g.2025, dok rle
Lrlati dana24.07.2025, u sali za sednice Skupstine opstine,



ublika e Kosov€s
Kosova - Republic of Kosovo

na e Mitrovic€s s€ jugut

il.e

t Nr. 03iL-040 per Veteqeverisje Lokale, nenet l4 dhe
2-060101-0056607120-4, dt, 24.09.2020, nenin 42 rc

Bazuar nd nenet l3 dhe 5g te Ligj
77 tE Statutit te Komunds Nr. (

Udhezirnit Administrativ (MApL
Kerkesat Elektronil<e te dates 02.
Idrizi - Shefe e Zyr\s p€r Informi
Valon Hetemi - Shef i Kabinetit te

(Pdr formimin e Grupit punues
Hartimin e Planit t6 Veprimit p6

Kryetari iK unis
Nr. 4,1- oL --
Mitrovici

l. Formnhet Grupi
Planit te Veprimit
kere perberje:

R
Republi

Kom

Punues per
pdr Transpa

OpbtinaJuZnaMi ica - Municipality of Mitrovica Soutl

Nr. 0412023 pdr Administratd t0 Hapur n6 Komun,
.2025 dhe datds 07.05.2025 nga znj. blerina Kastrati
dhe K€rkesdn Elektronike te dates 06.05 .2025 nsa z.

ryetarit, Kryetari i Komunes, siell kdtd:

VENDII\4
p6r Hartimin e Rregullores p€r Transparenc€ dhe
Transparenc€ Komunane n6 Komun6n e Mitrovic€s

s€ Jugut)

rtimin e Rregullores per Transparence dhe Hartimin e
nce Komunale nd Komunen e Mitrovices se Jugut, n€

l.l.
1.2.

1.3.
1.4.
1.5.

7.6.
1.7.

1.8.

1.9.

1.10.
1.11.

2. Grupi punues
Draft - Planit
Jugu1,

Blerina Kastrati Idrizi
Korab Prekazi - andtar,
Artan Xhaka - anetar, (
Zenel Qitaku - an6tar, (
Mentor Ujkani- andtar
Merita Preteni - a
Teuta Selmani Pllana -

Bardha Haxhiu - an

Kushtrim Mehaj - a r, (25'ra e Prokurimit);
Besa Veseli - an6tare, ( yftare pdr Bara:zi Gjinore);
Sebahate Tahiri - a

Kryetare, (Zyra plr Infornrim);
(Zyra e Kryetarit);
yr a pdr Teknologj i Informative) ;
)rejtoria p€r Bu;xhet dhe Financa):
(Drejtoria per Buxhet dhe Financa);
(Sekretaria e Kuvendit);
netare, (ZyraLtgore);

:, (Drejtoria per Planifikim dhe Urbanizdm)l
, (P0rfaq€suese e OJe-ve).

dhe Draft - Planit te Veprimit per
se Jugut, te njejtat te procedohen
t€ Komunes.

//l
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Crupi Punues i formuar sipas ikes 1 (nje) t€ ketij Vendimibaz| per punen e tij do td
kete Ligjin Nr. 03lL-040
Proceduren e P€rgjithshme
0412023 p€r Administratd td
fusha pOrkatdse.

Veteqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 05/L-031 pdr
dministrative, Udh€zimin Administrativ (MApL) Nr.

ne Komun, si dhe aktet ligjore dhe n€nligjore nga

Mandati i Grupit Punues te fo
nrorrenti i hyrjes ne fuqi te k6
me kete Vendim.

6, Vendimi hyn nd fuqi dit€n e krimit,

S h tojci:
fxl K€rkesat Elektronike te dt 02,05 2025,lhe dr 07 05 ZO?5 ngaznj Bleri Zyr€s pOr Intbrmim;
I xl Kerkesa Elektro'rke e dt 06 05 2025 nlaz varorr Heterni - Shef i Kabinetit

T'i dergohetl
lxl l(ryetarit !e Komunes
lxl Zyr0s Ligjore
lxl Zyres per Informrm
I xl Anetareve Grupit punues

lxl Arkivit

uarsipas pikes I (nje) tii ketij Vendinri do td zgjas nga
Vendimi deri ne p€rfundim t€ detyrave td pdrcaktuara
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